

K/S Christianshavns Kanal 4

Dirch Passers Allé 76

2000 Frederiksberg

CVR-nr. 17143107

Årsrapport for 2017

22. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 28. februar 2018

Inge Leth
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 11 |
| Noter | 13 |

K/S Christianshavns Kanal 4

Virksomhedsoplysninger

| | |
|---------------------|---|
| Virksomheden | K/S Christianshavns Kanal 4 c/o DEAS A/S Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg |
| CVR-nr. | 17143107 |
| Regnskabsår | 1. januar 2017 - 31. december 2017 |
| Hjemstedskommune | Frederiksberg |
| Direktion | Kim Nielsen , Direktør Hans Christian Melgaard , Direktør |
| Revisor | ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg CVR-nr.: 30700228 |

K/S Christianshavns Kanal 4

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje matr.nr. 547 Christianshavns Kvarter, beliggende Christianshavns Kanal 4, 1406 København K., og udleje ejendommen, samt anden form for investering.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2017 blev et underskud på 1.997 t. kr. mod et overskud i 2016 på 8.408 t. kr. Årets forrentning af egenkapitalen udgør -8,1%.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Udlejningen har i lighed med tidligere år været på et stabilt niveau, og resultatet af udlejningsaktiviteten anses for tilfredsstillende.

Herudover er årets resultat påvirket af reguleringen af ejendommen til dagsværdi. Ejendommen er værdiansat efter DCF metoden.

Risiko

Risikoen ved investering i og drift af ejendomme må anses for relativt begrænset, da der overvejende er tale om ejendomme med stabile boliglejere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er i tiden 31. december 2017 til årsrapportens underskrivelse ikke indtruffet forhold, som efter ledelsens opfattelse har væsentlig påvirkning på selskabets økonomiske stilling.

Forventninger til fremtiden

Resultat før værdiregulering forventes at ligge på et stabilt niveau. Resultatet vil kunne være påvirket af planlagte vedligeholdelsesudgifter. Værdiregulering af ejendomme vil afhænge af den generelle økonomiske udvikling.

Det fortsat lave renteniveau bidrager til at stabilisere ejendomsmarkedet for især velbeliggende ejendomme. Stigende købsinteresse fra bl.a. udenlandske investorer, danske institutionelle investorer og private investorer har bidraget til øget omsætning af ejendomme, og der synes også fremover at være generel god investorinteresse, hvilket har bidraget til højere værdiansættelse af ejendomme med god beliggenhed.

K/S Christianshavns Kanal 4

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Lejeindtægter | | 2.172.784 | 2.091.002 |
| Andre eksterne omkostninger | 1 | -706.678 | -693.945 |
| Bruttoresultat | | 1.466.106 | 1.397.057 |
| Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme | | -3.110.640 | 9.245.750 |
| Driftsresultat | | -1.644.534 | 10.642.807 |
| Finansielle indtægter | 2 | 0 | 44.736 |
| Finansielle omkostninger | 2 | -352.901 | -2.279.135 |
| Årets resultat | | -1.997.435 | 8.408.408 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | -1.997.435 | 8.408.408 |
| Resultatdesponering | | -1.997.435 | 8.408.408 |

K/S Christianshavns Kanal 4

Balance 31. december

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Aktiver | | | |
| Investeringsejendomme | 3 | 41.062.980 | 44.173.620 |
| Materielle anlægsaktiver | | 41.062.980 | 44.173.620 |
| Anlægsaktiver | | 41.062.980 | 44.173.620 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 4 | 610.031 | 1.456 |
| Andre tilgodehavender | | 277.228 | 46.981 |
| Tilgodehavender | | 887.259 | 48.437 |
| Likvide beholdninger | | 905.904 | 180.764 |
| Omsætningsaktiver | | 1.793.163 | 229.201 |
| Aktiver | | 42.856.143 | 44.402.821 |

K/S Christianshavns Kanal 4

Balance 31. december

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Passiver | | | |
| Selskabskapital | | 2.500.000 | 2.500.000 |
| Overført resultat | | 21.015.968 | 23.013.403 |
| Egenkapital | 5 | 23.515.968 | 25.513.403 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 4 | 17.311.475 | 0 |
| Deposita | | 714.563 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser | | 18.026.038 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 4 | 472.390 | 17.783.865 |
| Anden gæld | | 841.747 | 1.105.553 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 1.314.137 | 18.889.418 |
| Gældsforpligtelser | | 19.340.175 | 18.889.418 |
| Passiver | | 42.856.143 | 44.402.821 |
| Eventualforpligtelser | 6 | | |

K/S Christianshavns Kanal 4

Noter

1. Andre eksterne omkostninger

Antal beskæftigede i året: 0

Der har i året ikke været udgifter til vederlag til direktion.

2. Finansielle poster netto

| | 2017 | 2016 |
|--------------------------------|-----------------|-------------------|
| Finansielle indtægter | 0 | 44.736 |
| Andre finansielle omkostninger | -352.901 | -2.279.135 |
| | -352.901 | -2.234.399 |

3. Investeringsejendomme

| | | |
|-------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Kostpris primo | 32.988.005 | 32.988.005 |
| Kostpris ultimo | 32.988.005 | 32.988.005 |
| Dagsværdireguleringer primo | 11.185.615 | 1.939.865 |
| Årets reguleringer | -3.110.640 | 9.245.750 |
| Dagsværdireguleringer ultimo | 8.074.975 | 11.185.615 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 41.062.980 | 44.173.620 |

Diskonteringsrente i procent 4,40

Dagsværdien var i 2016 fastlagt i overensstemmelse med overdragelsesaftale mellem 2 uafhængige parter indgået i december 2016.

4. Nærtstående parter

Gæld til tilknyttede virksomheder:

| | | |
|-----------------------------------|-------------|----------|
| TGP F, tilgodehavende | 610.032 | 1.456 |
| PPLUS RE Capital ApS, gæld | -378.826 | -378.826 |
| Christianshavns Kanal 4 ApS, gæld | -93.564 | -93.564 |
| Pantebrev TGP F ApS | -17.311.475 | 0 |

Renteomkostningerne på ovennævnte mellemværender:

| | | |
|-----------------------------------|---------|---|
| TGP F, tilgodehavende | 0 | 0 |
| PPLUS RE Capital ApS, gæld | 0 | 0 |
| Christianshavns Kanal 4 ApS, gæld | 14.035 | 0 |
| Pantebrev TGP F ApS, pantebrev | 336.249 | 0 |

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af TGP F ApS, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg, der ejes af Pplus Re Capital A/S, som er ejet af Juristernes og Økonomernes Pensionskasse med 65% og Danske civil- og akademiingeniørers Pensionskasse med 35%.

Noter

5. Egenkapitalopgørelse

| | Selskabs- kapital | Overført resultat | I alt |
|--------------------|------------------------------|------------------------------|-------------------|
| Egenkapital primo | 2.500.000 | 23.013.403 | 25.513.403 |
| Årets resultat | 0 | -1.997.435 | -1.997.435 |
| Egenkapital ultimo | 2.500.000 | 21.015.968 | 23.515.968 |

6. Eventualforpligtelser

Sikkerhedsstillelse: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje - og leasingforpligtelser: Ingen